
Piazza Municipio  83042 Atripalda (AV)   tel. 0825-615300 fax 0825-611798   C. F. 00095990644

Ufficio Polizia Municipale: Piazza Municipio -  tel. 0825-610319 fax 0825-610319  

E-mail: comandantepl@comune.atripalda.av.it

 

Prot.llo 2825

IL SINDACO

VISTA la propria ordinanza n° 5457 del 21.04.2010, avente ad oggetto ”Determinazione orario esercizi 
commerciali”, con la quale sono stati stabiliti gli orari di apertura e chiusura degli esercizi commerciali al 
dettaglio in sede fissa, dei Circoli Privati per soli soci, dei Pubblici Esercizi, delle attività similari a quelle 
di somministrazione di alimenti e bevande, quali pasticcerie, rosticcerie, pizzerie da asporto, gelaterie, 
Kebab, esercizi che commercializzano gastronomia ed esercizi similari, nonché del commercio sulle aree 
pubbliche;
SENTITE le richieste dei gestori  dei Pubblici Esercizi tendenti ad ottenere delle modifiche agli orari 
adottati per tale settore, anche in considerazione delle esigenze dei consumatori;
SENTITE le Organizzazioni Sindacali di Categoria;
VISTO l’art. 50, comma 7 del D. L.gvo 18.08.2000, n° 267;

MODIFICA

dalla  data  odierna  e  fino  al  21.04.2011,  i  punti  3)  e  4)  della  predetta  Ordinanza  n°  5457  del 
21.04.2010 nel seguente modo:

  3) PUBBLICI ESERCIZI nelle giornate del Lunedì-Martedì- Mercoledì –Giovedì-  Domenica e 
Festivi:
a)  Esercizi di tipo A (Ristoranti, trattorie) dalle ore 06,00 alle ore 02,00 –
b) Esercizi di tipo B) (Bar) dalle ore 05,00 alle ore 02,00 –
c) Esercizi di tipo C (intrattenimento e svago con attività di somministrazione) dalle ore 06,00 
    alle ore 02,00-
d) Esercizi di tipo D ( bar dove è esclusa la somministrazione di bevande alcoliche) dalle ore 
    06,00 alle ore 02,00-

      PUBBLICI ESERCIZI nelle giornate del Venerdì-Sabato e pre-festivi:
a)  Esercizi di tipo A (Ristoranti, trattorie) dalle ore 06,00 alle ore 03,00 –
b) Esercizi di tipo B) (Bar) dalle ore 05,00 alle ore 03,00 –
c) Esercizi di tipo C (intrattenimento e svago con attività di somministrazione) dalle ore 06,00 
    alle ore 03,00-
d) Esercizi di tipo D ( bar dove è esclusa la somministrazione di bevande alcoliche) dalle ore 
    06,00 alle ore 03,00-

4) ESERCIZI CON ATTIVITA’ ARTIGIANALE nelle giornate del Venerdì-Sabato e pre-festivi 
prevalente  di  fatturato,  che  esercitano  attività  di  somministrazione  e/o  vendita  per  asporto  quali 
pasticcerie,  rosticcerie,  pizzerie  d’asporto,  gelaterie,  Yogurterie,  gastronomie,  kebab,  friggitorie  ed 
esercizi similari, non muniti di Autorizzazione per la somministrazione al pubblico di alimenti e bevande 
dalle ore 06,00 alle ore 02,00 nelle giornate Lunedì-Martedì- Mercoledì –Giovedì-Domenica e Festivi;
dalle ore 06,00 alle ore 03,00 nelle giornate del Venerdì-Sabato e pre-festivi.



Piazza Municipio  83042 Atripalda (AV)   tel. 0825-615300 fax 0825-611798   C. F. 00095990644

Ufficio Polizia Municipale: Piazza Municipio -  tel. 0825-610319 fax 0825-610319  

E-mail: comandantepl@comune.atripalda.av.it

 

La   presente  ordinanza,   che  entra  immediatamente  in  vigore,  modifica  parzialmente  la  precedente 
disposizione emanata in materia di orari. Per quanto non espressamente previsto, deve farsi riferimento 
alle norme contenute nel D. lgvo  n° 114/98 e alla Legge Regionale n° 1/2000.

DISPONE

che copia della presente venga:
• pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente;
• notificata  al  Prefetto  di  Avellino,  al  Comando  Stazione  Carabinieri,  al  Comando  di  Polizia 

Municipale ed agli esercenti commerciali;
• trasmessa  agli  Organismi  rappresentativi  delle  categorie  interessate  del  Commercio  e  dei 

Consumatori.
Il Comando della Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione 
della presente ordinanza .
Atripalda  lì,  03.03.2011                 
                           
                                                                                          IL SINDACO
                                                                                 F.to Dott. Aldo   Laurenzano


